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Koopia:  

Kliimaministeerium 

Haljala Vallavalitsus 

Riigimetsa Majandamise Keskus 

 

 

Tere! 

 

Pöördume Teie poole seoses Oandu paisjärve paisuga. 

 

Keskkonnaamet on  27.10.2021 välja andnud  vee erikasutusloa KL-513761 paisutuseks   Altja 

oja  Oandu paisul aadressiga Järve, Oandu küla, Haljala vald, Lääne-Viru maakond.  

Punktis V9/8 on nõue, et Oandu paisul tuleb tagada kalade läbipääs paisust üles- ja allavoolu.  

 

Altja ojal on kaitsealune Natura 2000 ala Oandu paisust suubumiseni merre (VEE1076600). 

Oandu paisust ülespoole pole Altja oja lõhe, jõeforelli, meriforelli ja harjuse kudemis- ja 

elupaikade nimistusse lisatud veekogu. Põhjuseks ilmselt tasane pinnamood, aeglane voolukiirus 

ja sellest tulenev setete rohkus ning vee hapnikuvaegus.  

 

Meie küsimused on:  

- mille alusel  ja millistele kaladele tuleb tagada läbipääs? 

- kas on olemas mõjuanalüüs, mis puudutab kalade läbipääsu tagamist? Kui on, sooviksime 

sellega tutvuda. 

 

Taust:  

1.Oandul on vesiveski olnud alates 16. sajandist ja nii kaua on siin ka vett paisutatud.  Välja on 

kujunenud liigiliselt väga mitmekesine  ökosüsteem.  RMK Oandu külastuskeskuse ümbrus  on 

nii Eestis kui välismaal tuntud puhkeala. 

Päästeameti jaoks on veekogu oluline veevõtukoht, mida on reaalselt ka kasutatud ja vajadus on 

ka tulevikus kirjeldatud. 



Hetkel on lahenduseks välja pakutud ainult paisu likvideerimine, kasutades selleks Euroopa Liidu 

vahendeid.  Oleks äärmiselt vastutustundetu kasutada Euroopa Liidu maksumaksja raha millekski, mille  

tulemuseks võib olla palju suurem kahju  kui kasu, eriti kui tegemist on loodusega, kus tagajärjed 

võivad avalduda alles aastaid hiljem. 

2. Lahemaa rahvuspark on loodud Põhja-Eesti rannikuala looduse, maastike, kultuuripärandining 

tasakaalustatud keskkonnakasutuse säilitamiseks, kaitsmiseks, taastamiseks, uurimiseks ja 

tutvustamiseks.  

Lahemaa rahvuspark kuulub üle-Euroopalisse Natura 2000 võrgustikku Lahemaa linnu- ja 

loodusalana. 

Lähtuvalt ala suurusest ning siinsete loodus- ja kultuuriväärtuste mitmekesisusest on Lahemaa 

läbi aegade olnud Eesti loodus- ja kultuuripärandi kaitse esinduslikemaks alaks. 

Lahemaa rahvuspargi näol on oluline looduskaitse ja inimese koostoimimine: loodus- ja 

kultuuriväärtuste hoidmine kohalike elanike kaasabil. Kaitsekord aitab tagada Lahemaa senise 

maakatte ja/või -kasutuse, asustusstruktuuri ning loodus- ja pärandkultuurmaastike 

traditsioonilise ilme säilimise. (Lahemaa rahvuspargi kaitsekorralduskava 2016–2025)  

 

 

Lugupidamisega, 

Oandu Paisjärve Seltsing 

 


